
 
               Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 
KANTON SARAJEVO 

Vlada 
CANTON SARAJEVO 

Government 

 
Broj: 02-05-1630-1/14                                                                                                            
Sarajevo, 23.01.2014. godine 
 
 
 Na osnovu čl. 22. i 24. stav 4. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 24/03 - Prečišćeni tekst i 38/13), Vlada Kantona Sarajevo, na 18. 
vanrednoj sjednici održanoj 23.01.2014. godine, donijela je sljedeći 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o davanju saglasnosti KJKP "GRAS" d.o.o. Sarajevo za 
ponovno  zasnivanje hipoteke na nekretnine u vlasništvu kao sredstvo obezbjeđenja po 
ugovoru o kreditiranju sa Raiffeisen Bank d.d.  

 
2. Ukupna vrijednost nepokretnih stvari na kojima će se zasnovati hipoteka u iznosu od 

10.755.829,05 KM. 
 

3. Predlaže se Skupštini Kantona Sarajevo da, u skladu sa Poslovnikom Skupštine Kantona 
Sarajevo, donese odluku iz tačke 1. ovog Zaključka.  

 
 
 
                        P R E M I J E R  
 
                         Suad Zeljković 
Dostaviti:   
1. Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo 
2. Skupština Kantona Sarajevo 
3. Premijer Kantona Sarajevo 
4. Ministarstvo saobraćaja 
5. KJKP "GRAS" d.o.o. Sarajevo (putem Ministarstva saobraćaja) 
6. Neovisno stručno tijelo za validnost kalkulacije cijene 
(putem Ministarstva saobraćaja) 
7. Evidencija                 
8. A r h i v a  
 

 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
 Fax: + 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 



 
Na osnovu člana 18. tačka m) Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, br 
1/96, 2/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 5/13), člana 8. Zakona o imovini Kantona Sarajevo 
(“Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 6/97, 9/98 – Presude Ustavnog suda Federacije Bosne i 
Hercegovine i 5/10 – Presuda Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine) i člana 119. 
Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo” br. 41/12-Drugi 
novi prečišćeni tekst i 15/13) Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici od ___________2013. 
godine, donijela je 
 

ODLUKU  
O DAVANJU SAGLASNOSTI KJKP GRAS D.O.O. SARAJEVO ZA PONOVNO 
ZASNIVANJE HIPOTEKE NA NEKRETNINE U VLASNIŠTVU KAO SREDSTVO 
OBEZBJEĐENJA PO UGOVORU O KREDITIRANJU SA RAIFFEISEN BANK D.D.  

 
I 
 

Daje se saglasnost KJKP GRAS d.o.o. Sarajevo za ponovno zasnivanje hipoteke na objektima  
KJKP GRAS d.o.o. Sarajevo kao sredstvo obezbjeđenje po Ugovorima o kreditiranju i poslovnoj 
saradnji broj OU-2-046/04 (sa svim izmjenama i dopunama od 1 do 19) zaključenim između 
KJKP GRAS d.o.o Sarajevo i Raiffeisen bank d.d. Bosna I Hercegovina, a na osnovu kojih je 
zaključen Ugovor o dugoročnom kreditu broj: 05851/2012 kojim su reprogramirana kreditna 
zaduženja i koja u vrijeme zaključenja istog iznose 9.789.480,30 KM sa rokom otplate do 
31.12.2017. godine, kako slijedi: 
 

Remiza: Upravna zgrada i glavna tramvajska hala upisana u ZK br.282 KO SP DOLAC, 
Sarajevo, označena kao k.č.broj: 527/1, površine 3.285 m2, čija je ukupna procjenjena 
vrijednost 5.346.493,86 KM.  

Zgrada servisa tramvaja i glavna hala autobusa ZK br.3085 KO SP DOLAC Sarajevo označeno 
kao k.č.broj: 531/2, površine 3.035 m2, čija je ukupna procjenjena vrijednost 
5.081.524,82 KM. 

Zgrada trafostanice – Vrazova upisano u ZK br 139 KO SP Sarajevo, Mahala L, k.č. 264, 
površine 167 m2 čija je ukupna procjenjena vrijednost 327.810,37 KM. 

 
II 

                                                     
Ukupna vrijednost nepokretnih stvari na kojima će se zasnovati hipoteka iz člana I ove odluke 
iznosi 10.755.829,05 KM. 

 
III 

 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Kantona 
Sarajevo". 
 
Broj 
Sarajevo             Predsjedavajuća 
                         Skupštine Kantona Sarajevo 
         
           Prof. dr. Mirjana Malić 
 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E    

 
I – PRAVNI OSNOV 
 

Pravni osnov za donošenje ovog zaključka sadržan je u članu 18. tačka m) Ustava Kantona 
Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, br 1/96, 2/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 5/13), članu 8. 
Zakona o imovini Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 6/97, 9/98 – Presude 
Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine i 5/10 – Presuda Ustavnog suda Federacije Bosne i 
Hercegovine) i članu 119. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo” 
br. 41/12-Drugi novi prečišćeni tekst i 15/13). 
 
II – RAZLOZI ZA DONOŠENJE 
 
KJKP „Gras“ d.o.o. Sarajevo je sa Raiffeisen Bank d.d. BiH Sarajevo zaključio Ugovor o kreditu i 
poslovnoj saradnji (Osnovni ugovor) broj: OU-2-464/04 od 30.07.2004.godine sa pripadajućim izmjenama 
i dopunama od br.1 do br.19. u iznosu od 9.789.489,30 KM sa rokom otplate do 15.09.2015.godine. 
 
Kao sredstva obezbjeđenja povrata gore pomenutog kredita zasnovana je hipoteka na nekretninama po 
notarski obrađenom ugovoru o hipoteci broj: OPU-IP-543/09 od 01.10.2009.godine, te založno pravo na 
pokretnim stvarima upisano u Registar zaloga kod Ministarstva pravde BiH. 
Na osnovu Zaključka Skupštine Kantona Sarajevo broj: 01-05-31447/11 od 28.12.2011.godine data je 
saglasnost Vladi Kantona Sarajevo da provede proceduru kreditnog zaduženja sa ciljem preuzimanja 
kreditnih obaveza KJKP „Gras“ d.o.o. Sarajevo. Po zahtjevu Vlade Kantona Sarajevo KJKP „Gras“ d.o.o. 
Sarajevo je sačinilo reprogram kreditnih zaduženja kod svih komercijalnih banaka sa kojima je imalo 
zaključene ugovore o kreditnom zaduženju, među kojima je i Rasiffeisen Banka sa kojom su finansijska 
sredstva u iznosu od 9.789.489,30 KM reprogramirana zaključivanjem Ugovora o dugoročnim kreditu 
broj: 05851/2012, koji je KJKP „Gras“ d.o.o. Sarajevo zaključio dana 06.07.2012.godine sa rokom otplate 
do 31.12.2017.godine. 
 
U skladu sa odredbama Ugovora o dugoročnom kreditu broj: 05851/2012 od 06.07.2012.godine KJKP 
„Gras“ d.o.o. Sarajevo je u obavezi da kao sredstvo obezbjeđenja kreditnog zaduženja zasnuje hipoteku na 
nekretninama iz Ugovora o hipoteci broj: OPU-IP-543/09 od 01.10.2009.godine, s tim da je banka 
odustala od založnog prava na pokretnim stvarima upisanim u Registar zaloga kod Ministarstva pravde 
BiH. 
 
Na osnovu gore navedenog, a na prijedlog Uprave preduzeća za zasnivanje (zanavanje) hipoteke na 
nepokretnoj imovini preduzeća, te date saglasnosti na prijedlog uprave preduzeća za zasnivanje hipoteke 
na nepokretnoj imovini preduzeća od Nadzornog odbora preduzeća, Skupštine preduzeća KJKP „Gras“ 
d.o.o. Sarajevo na sjednici održanoj dana 10.12.2013.godine donijela je Odluku broj: 28/28 od 
10.12.2013.godine kojom odobrava KJKP „Gras“ d.o.o. Sarajevo ponovo zasnivanje hipoteke na 
objektima KJKP „Gras“ d.o.o. Sarajevo kao sredstvo obezbjeđenja po Ugovoru o kreditiranju i poslovnoj 
saradnjibroj: OU-2-046/04 (sa svim izmjenama i dopunama od br.1. do br.19 zaključenim između KJKP 
„Gras“ d.o.o. Sarajevo i Raiffeisen Bank d.d. BiH na osnovu kojih je zaključen Ugovor o dugoročnom 
kreditu broj: 05851/2012 kojim su reprogramirana kreditna zaduženja i koja u vrijeme zaključenja istog 
iznosa 9.789.480,30 Km sa rokom otplate do 31.12.2017.godine 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 


